

**PROTOKÓŁ Nr 6/2019**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Krośnice**  
**w dniu 28 marca 2019 r.**

**Ad 1.** Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 11<sup>07</sup> i odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.

Obrodam przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piotr Kubiak.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych oraz:

- Wójt Gminy – Andrzej Biały,
- Skarbnik Gminy – Elżbieta Kalityńska,
- Prezes ZUK Sp. z o.o. Marcin Ciesielski,
- pracownicy Urzędu Gminy.

Wiceprzewodniczący Piotr Kubiak odczytał następujący porządek obrad posiedzenia, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Omówienie projektów uchwał:

Nr projektu uchwały		Data projektu uchwały	Tytuł projektu uchwały
1)	<b>41</b>	05.03.2019	uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Łazy Wielkie AM2, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 80/1 i 196
2)	<b>42</b>	05.03.2019	uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Wierzchowice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 87/38
3)	<b>43</b>	14.03.2019	uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police – etap II
4)	<b>44</b>	15.03.2019	uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy
5)	<b>45</b>	15.03.2019	uchwała w sprawie zmiany opłat za korzystanie z parkingu na terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice
6)	<b>46</b>	18.03.2019	uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2019 roku
7)	<b>47</b>	20.03.2019	uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Krośnice, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 517/10, 517/12, 517/13
8)	<b>48</b>	20.03.2019	uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok

9)	<b>49</b>	20.03.2019	uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2019-2029
10	<b>50</b>	20.03.2019	uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku budżetowym 2019 oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Ad 2. 1.** Projekt uchwały nr 41 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Łazy Wielkie AM2, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 80/1 i 196 omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Do sporządzenia planu Rada Gminy Krośnice przystąpiła uchwałą Nr LII/326/2018 z dnia 27 czerwca 2018 r., w celu zmiany przeznaczenia funkcji działki nr 80/1 z zagrodowej na mieszkaniową oraz wyznaczenie na części działki nr 196 funkcji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej (w związku z zaniechaniem przez właściciela prowadzenia gospodarstwa rolnego) – zgodnie ze złożonym wnioskiem. Opracowanie jest spójne z ustaleniami i rozwiązaniami przestrzennymi „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krośnice”. Obszar objęty planem znajduje się we wsi Łazy Wielkie, który stanowi odrębną jednostkę osadniczą. Wyznaczone w planie tereny zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej bezpośrednio sąsiadują z terenami zabudowanymi wsi, a częściowo stanowią tzw. drugi rząd zabudowy. Z uwagi na wyposażenie obszaru wsi Łazy Wielkie w niezbędną infrastrukturę techniczną, ustalenia planu nie generują konieczności budowy nowych sieci infrastrukturalnych związanych z realizacją ustaleń planu.

W planie dokonano wyważenia interesu publicznego oraz interesów prywatnych. Ustalając przeznaczenie terenów oraz sposób zagospodarowania i korzystania z tych terenów, organ sporządzający plan sporządził wymagane analizy środowiskowe, ekonomiczne i społeczne, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, obejmujące w szczególności ocenę stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami obowiązującego Studium.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 2.** Projekt uchwały nr 42 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Wierzchowice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 87/38 omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Do sporządzenia planu Rada Gminy Krośnice przystąpiła uchwałą Nr LII/327/2018 z dnia 27 czerwca 2018 r., na wniosek właściciela nieruchomości. Celem opracowania planu była zmiana przeznaczenia funkcji przemysłowej na mieszkaniową, na terenie dawnej cegielni w Wierzchowicach, wraz z rozszerzeniem funkcji mieszkaniowej w południowo-wschodniej części działki. Opracowanie jest spójne z ustaleniami i rozwiązaniami przestrzennymi „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krośnice”. Obszar objęty planem znajduje się we wsi Wierzchowice, który stanowi odrębną jednostkę osadniczą. Projektowane w planie tereny pod zabudowę mieszkaniową i usługową zostały wyznaczone przede wszystkim na terenie dawnej

zabudowy produkcyjnej oraz bezpośrednio sąsiadują z terenami zabudowanymi wsi. Z uwagi na wyposażenie obszaru wsi Wierzchowice w niezbędną infrastrukturę techniczną, ustalenia planu nie generują konieczności budowy nowych sieci infrastrukturalnych związanych z realizacją ustaleń planu.

W planie dokonano wyważenia interesu publicznego oraz interesów prywatnych. Ustalając przeznaczenie terenów oraz sposób zagospodarowania i korzystania z tych terenów, organ sporządzający plan sporządził wymagane analizy środowiskowe, ekonomiczne i społeczne, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy *o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym*, obejmujące w szczególności ocenę stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań planu z ustaleniami obowiązującego *Studium*.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 3.** Projekt uchwały nr 47 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Krośnice, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 517/10, 517/12, 517/13 omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Krośnice, w granicach działek o numerach ewidencyjnych 517/10, 517/12, 517/13 na terenie oznaczonym w załączniku graficznym do uchwały, rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia planu stosownie do zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Podjęcie uchwały zostało poprzedzone szeregiem analiz o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia w/w planu. Plan zostanie sfinansowany przez wnioskodawcę – osobę prywatną, która zamierza zmienić przeznaczenie działek w celu umożliwienia zabudowy zagrodowej.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 4.** Projekt uchwały nr 43 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police – etap II omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

W związku z niezależnym od Gminy Krośnice brakiem wydatku w 2018 roku za wykonanie dokumentacji projektowej zamiennej dla zadania pn: „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police, gmina Krośnice – etap II” spowodowanym przedłużającą się procedurą uzyskania na szczeblu ministerialnym odstępstw od warunków technicznych dla dróg wojewódzkich, Gmina Krośnice zabezpieczyła środki finansowe na ten cel w budżecie na rok 2019. Jednocześnie zły stan techniczny nawierzchni oraz brak chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police etap II na odcinku od włączenia drogi gminnej dz. nr ewid. 127 do istniejącego wjazdu na posesję dz. nr ewid. 179 obręb Police stwarza realne zagrożenie dla ruchu kołowego i pieszego.

Realizacja II etapu budowy chodnika w miejscowości Police jest w pełni uzasadniona, zapewni swobodne i bezpieczne przemieszczanie się mieszkańców miejscowości w pasie drogi wojewódzkiej.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 5.** Projekt uchwały nr 44 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy omówiła P. Dorota Perlińska – Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa.

W okresie ostatnich dwóch lat, w celu przekazania istniejącej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, Gmina Krośnice zawarła z Zakładem Usług Komunalnych w Krośnicach następujące umowy dzierżawy:

- umowa dzierżawy nr RGMiR.6845.1.2.2017 z dnia 15 lutego 2017 r. na dzierżawę nieruchomości gruntowej,
- umowa dzierżawy nr 7/2018/RGMiR z dnia 1 lutego 2018 r. sieci kanalizacyjnej w miejscowości Łazy Wielkie i Łazy Małe wraz z oczyszczalnią ścieków,
- umowa dzierżawy nr 71/2018/RGMiR z dnia 28 grudnia 2018 r. nowo wybudowanych odcinków sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie Gminy Krośnice.

Powyższe umowy zostały zawarte na okres 3 lat. W celu optymalizacji procesu zarządzania wybudowaną infrastrukturą poprzez ujednoczenie terminu obowiązywania umów, wysokości stawek za ich dzierżawę i terminu płatności, jak również zapewnienia racjonalnego korzystania z sieci i nieruchomości przez dzierżawcę, zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony jest w pełni zasadne.

Prezes ZUK Marcin Ciesielski doprecyzował, że najważniejszym powodem podjęcia uchwały jest amortyzacja, której koszty mają odzwierciedlenie w taryfach za wodę i ścieki. Prezes zapowiedział także, że na następnym posiedzeniu Komisji przedstawi Radnym rachunek zysków i strat Spółki ZUK za 2018 rok.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 6.** Projekt uchwały nr 45 w sprawie zmiany opłaty za korzystanie z parkingu na terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice omówiła P. Dorota Perlińska – Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa.

Od marca 2017 r. opłata ryczałtowa za postój całodzienny samochodów osobowych i motocykli na parkingu wynosi 5,00 zł. Z porównania podobnych opłat w miejscowościach turystycznych wynika, że w Gminie Krośnice jest ona znacznie zaniżona, dlatego proponuje się jej podwyższenie z 5,00 zł do 7,00 zł, co pokryje również koszty obsługi parkingu przez CETS.

Wójt Andrzej Biały poinformował, że w 2018 r. dochody z parkingu wyniosły 35 000,00 zł i mimo propozycji podwyższenia opłaty ryczałtowej za postój całodzienny samochodów osobowych i motocykli do 10,00 zł postanowiono podwyższać ją stopniowo, stąd propozycja 7,00 zł, zwłaszcza że tylko część parkingu jest utwardzona – reszta to tereny zielone. Podczas dyskusji Radni proponowali podwyższenie opłaty dla autokarów (wynoszącej 10,00 zł za całodzienny postój), lecz Kier. Dorota Perlińska wyjaśniła, że parking w dni powszednie (w które przyjeżdżają autokary np. z wycieczkami szkolnymi) jest bezpłatny, a większość weekendowych turystów przyjeżdża samochodami osobowymi. Wobec powyższego Radna Zofia Adamus zaproponowała wprowadzenie odpłatności w dni powszednie, a Radny Łukasz Lombarski sugerował utworzenie parkingu w okolicy Czarnych Stawów.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 7.** Projekt uchwały nr 46 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2019 roku omówił P. Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt rada gminy zobowiązana jest corocznie określić, w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje realizację n/w zadań:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację. Projekt przedmiotowej uchwały został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział we Wrocławiu oraz Oddział w Krotoszynie, Fundacji "Lex Nova" z/s w Miłoticach oraz zarządom obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Krośnice.

Na realizację Programu w budżecie Gminy Krośnice na 2019 rok zabezpieczono środki finansowe w kwocie 50 000,00 zł, które będą wydatkowane na podstawie zawartych umów, zleceń, faktur i rachunków w następujący sposób:

- 4 000,00 zł sterylizacja kotów wolno żyjących,
- 1 500,00 zł zakup karmy dla opiekunów kotów wolno żyjących,
- 27 000,00 zł zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,
- 6 000,00 zł wykonanie interwencyjnych odłowów zwierząt bezdomnych i ich transport do schroniska, a w przypadku zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego,
- 11 500,00 zł rezerwa, przeznaczona m. in. na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych, zapewnienie opieki odebranych zwierzętom gospodarskim; usypianie ślepych miotów, zakup materiałów na budowę kojca oraz sfinansowanie zabiegów weterynaryjnych dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Krośnice, które zostały adoptowane oraz realizacja innych zadań objętych Programem.

Odpowiadając na pytania Radnych Kier. Jarosław Krzywiński omówił zasady postępowania w przypadku zdarzeń drogowych, w których ucierpiały zwierzęta.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 8.** Projekt uchwały nr 48 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2019 rok omówiła P. Elżbieta Kalityńska – Skarbnik Gminy.

W budżecie Gminy Krośnice na 2019 rok dokonano następujących zmian:

- o 238 475,00 zł zwiększono dochody budżetu, w tym m. in.:
  - 50 000,00 zł z opłat pobieranych za parkowanie samochodów osobowych i motocykli na gminnym parkingu na terenie Krośnickiej Kolei Wąskotorowej,
  - 10 000,00 zł z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
  - 178 475,00 zł w ramach projektu „W świecie przyrody i ekologii Parku Krajobrazowego Doliny Baryczy”, w związku ze złożonym do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska wnioskiem,
- o 49 710,00 zł zmniejszono dochody budżetu z tyt. subwencji oświatowej w związku z zawiadomieniem Ministra Finansów z dn. 13.02.2019 r.,
- o 1 487 553,00 zł zwiększono wydatki budżetu, w tym m. in.:
  - 1 000 000,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu Milickiego na remonty i modernizacje dróg powiatowych na terenie Gminy Krośnice. Środki zostaną uruchomione po uzyskaniu przez Powiat dofinansowania - jako pomoc we wkładzie własnym,
  - 10 000,00 zł na obsługę monitoringu w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Wierzchowicach,
  - 207 553,00 zł na zakup i montaż wiaty edukacyjnej oraz wydatki związane z promocją projektu „W świecie przyrody i ekologii Parku Krajobrazowego Doliny Baryczy”, w związku ze złożonym do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska wnioskiem,
  - 80 000,00 zł na dokończenie rozbudowy remizy OSP w Wierzchowicach,
  - 10 000,00 zł na zakup samochodu dla OSP w Kuźnicy Czeszyckiej,
  - 120 000,00 zł na termomodernizację Domu Kultury w Bukowicach i świetlicy w Wierzchowicach,
- o 268 788,00 zł zmniejszono wydatki budżetu, w tym m. in.:
  - 150 000,00 zł na przedłużenie ul. Pogodnej w Krośnicach (środki w kwocie ok. 100 000,00 zł zostaną przeznaczone na wykup części gruntów oraz na utwardzenie części przyszłej drogi),
  - 19 988,00 zł na zakup usług związanych z utrzymaniem mienia komunalnego,
  - 11 800,00 zł z zakończonej inwestycji – termomodernizacji siedziby ZUK,
  - 18 000,00 zł na usługi administracyjne i promocyjne,
  - 10 000,00 zł na stypendia socjalne,
  - 20 000,00 zł na zakup samochodu dla OSP w Bukowicach,
  - 35 000,00 zł na odsetki od zadłużenia Gminy,
  - 4 000,00 zł na zakup usług pozostałych
- o 1 000 000,00 zł zwiększono przychody budżetu z tytułu emisji obligacji, która będzie przeznaczona na pomoc finansową dla Powiatu Milickiego na remonty i modernizacje dróg powiatowych na terenie Gminy Krośnice. Środki zostaną uruchomione po uzyskaniu przez Powiat dofinansowania - jako pomoc we wkładzie własnym.

Budżet Gminy po zmianach:

- dochody – 45 133 025,00 zł, w tym: bieżące – 42 828 784,00 zł, majątkowe – 2 304 241,00 zł,
- wydatki – 47 453 740,00 zł, w tym: bieżące – 37 643 543,00 zł, majątkowe – 9 810 197,00 zł,
- przychody – 6 030 000,00 zł,
- rozchody – 3 709 285,00 zł,
- deficyt budżetu – 2 320 715,00 zł,
- wydatki na zadania inwestycyjne – 9 810 197,00 zł.

Odnosząc się do pytań Radnych Skarbnik Elżbieta Kalityńska wyjaśniła, że obligacje w kwocie 1 000 000,00 zł zostaną wyemitowane wyłącznie wówczas, gdy Powiat Milicki otrzyma zewnętrzne dofinansowanie na remonty dróg. Gmina Krośnice zabezpiecza się na tę okoliczność, aby nie przeprowadzać kolejnego postępowania przetargowego na ich emisję. Odnosząc się do pytań Radnego Andrzeja Korzeniowskiego Skarbnik wyjaśniła, że łącznie na remonty dróg powiatowych Gmina zabezpieczyła w budżecie na 2019 rok kwotę 1 200 000,00 zł.

Skarbnik poinformowała o konieczności poniesienia wydatku na obsługę monitoringu PSZOK w Wierzchowicach w kwocie 10 000,00 zł. Kier. Krzywiński wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina – na potrzeby kontroli WIOŚ - ma obowiązek przechowywać przez 4 tygodnie karty pamięci z ciągłej rejestracji terenu PSZOK i jego okolic (15m za ogrodzeniem). Ponieważ PSZOK nie posiada przyłącza energii elektrycznej monitoring jest zasilany z akumulatorów, a pracownik firmy obsługującej PSZOK (z uprawnieniami do pracy na wysokościach) co tydzień wymienia karty pamięci oraz akumulatory.

Odnosząc się do pytań Radnych Skarbnik omówiła zwiększenie wydatków na rozbudowę remizy OSP w Wierzchowicach. Kier. Krzywiński wyjaśnił natomiast, że Gmina przejęła projekt od OSP Wierzchowice. Projekt uwzględniał zapotrzebowanie na pomieszczenia wewnątrz, nie został jednak dostosowany do otoczenia budynku, m. in. spadku podłużnego drogi. W związku z powyższym należało zaprojektować i wykonać kanalizację deszczową, konieczne okazało się również zamontowanie pompowni ścieków wraz z całym oprzyrządowaniem.

Wójt Andrzej Biały poinformował, że podczas prac związanych z termomodernizacją budynków gminnych (Domu Kultury w Bukowicach i świetlicy w Wierzchowicach) wystąpiły nieprzewidziane problemy z wodami gruntowymi, stąd konieczność poniesienia dodatkowych wydatków w celu ich wyeliminowania.

Skarbnik Elżbieta Kalityńska omówiła zwiększenie o 10 000,00 zł środków na zakup samochodu dla OSP w Kuźnicy Czeszyckiej. Wójt wyjaśnił przy okazji, że w 2018 roku OSP w Kuźnicy Cz. planowała zakupić samochód, który jak się okazało był sprowadzony z zagranicy i nie posiadał certyfikatu dopuszczającego do akcji gaśniczych.

Wójt poinformował również, że Powiat Milicki zamierza przebudować drogę w Grabownicy oraz wyremontować nawierzchnię drogi w Wąbnicach. Kosztorys drogi w Grabownicy opiewa na 3 mln zł, w Wąbnicach na ponad 1 mln zł. Powiat od listopada 2018 r. jest na liście do dofinansowania drogi w Grabownicy w wys. 50%, jednak w ramach nowego programu rządowego możliwe jest pozyskanie dofinansowania w wys. do nawet 70-80% kosztów inwestycji. Gmina planując emisję obligacji zabezpiecza więc możliwość szybkiego uruchomienia środków na pomoc finansową na wkład własny Powiatu w przypadku otrzymania dofinansowania. Wójt poinformował ponadto, że na wyborczych zebraniach sołeckich mieszkańcy narzekają na stan dróg powiatowych w całej gminie.

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że w poprzedniej kadencji wraz z Wójtem Gminy wielokrotnie sygnalizowali Staroście Powiatu Milickiego konieczność remontu dróg na terenie Gminy Krośnice, jednak bez żadnego efektu. Mimo sprzyjających warunków atmosferycznych Powiat nie wykonuje również żadnych działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa – karczowanie zarośli na łukach dróg czy usuwanie niebezpiecznych konarów, nie wspominając o sprzątaniu zalegających śmieci. W związku z upływem kilku miesięcy nowej kadencji Przewodniczący poprosił obecnego na posiedzeniu Radnego Rady Powiatu Milickiego Marcina Ciesielskiego o poinformowanie o działaniach Rady Powiatu odnośnie poprawy stanu dróg, w tym poboczy i rowów, które również są zaniedbane.

Pan Marcin Ciesielski poinformował, że Rada Powiatu na ostatniej sesji zdecydowała o przeznaczeniu środków na zakup rębaka. Wyjaśnił również, że na terenie powiatu jest 300 km dróg wybudowanych w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych ub. wieku. Ze względu na trudną sytuację finansową (budżet Powiatu Milickiego kolejny rok z rządu uchwała Regionalna Izba Obrachunkowa) najlepszym wyjściem byłaby restrukturyzacja zadłużenia, która uwolniłaby środki na inwestycje w kwocie ok. 1,2 mln zł. P. Marcin Ciesielski poinformował, że żaden remont

powiatowych dróg nie jest możliwy bez montażu finansowego, a na remont drogi w Wąbnicach możliwe jest pozyskanie 150 tys. zł od Nadleśnictwa Milicz oraz 245 tys. zł od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (Gmina Krośnice również corocznie zabezpiecza w budżecie 200 tys. zł.).

Radni Zdzisław Jasięga i Andrzej Korzeniowski zwrócili uwagę, że mimo trudnej sytuacji zdecydowano o zwiększeniu liczby członków Zarządu Powiatu z 3 do 5, co przełoży się na wyższe koszty utrzymania.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 9.** Projekt uchwały nr 49 w sprawie zmiany *Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2019-2029* omówiła P. Elżbieta Kalityńska – Skarbnik Gminy.

Kwoty dochodów i wydatków bieżących oraz majątkowych w WPF dostosowano do zmian w budżecie Gminy. Dokonano również zmian w przychodach i rozchodach budżetu.

Zwiększono o 120 000,00 zł limit wydatków i zobowiązań na kompleksową termomodernizację świetlicy w Wierzchowicach i Domu Kultury w Bukowicach, gdzie konieczne jest wykonanie przyłącza wodociągowego, wymiana instalacji elektrycznej, kompleksowe szpachlowanie ścian, prace wykończeniowe w pomieszczeniach kuchennych oraz wymiana drzwi pomiędzy korytarzem a salą główną.

Zmniejszono o 11 800,00 zł limit wydatków i zobowiązań na kompleksową modernizację energetyczną siedziby ZUK ze względu na zakończenie zadania i zaoszczędzenie środków.

W przedsięwzięciach roku 2019 ujęto 35 700,00 zł na przebudowę drogi relacji Pierstnica-Pierstnica Mała. Zwiększono limit wydatków i zobowiązań w związku z zakończeniem w 2019 r. prac projektowych dot. remontu w/w drogi.

W przychodach budżetu na 2019 rok ujęto dodatkowo zaplanowaną kwotę 1 000 000,00 zł z emisji obligacji oraz kwotę 30 000,00 zł wolnych środków pozostającą na rachunku budżetu na dzień 31 grudnia 2018 r.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad 2. 10.** Projekt uchwały nr 50 w sprawie *emisji obligacji komunalnych w roku budżetowym 2019 oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu* omówiła P. Elżbieta Kalityńska – Skarbnik Gminy.

Uchwała w sprawie emisji obligacji w roku budżetowym 2019 została podjęta w dniu 27 grudnia 2018 r., zmieniono ją w dniu 26 lutego 2019 r. W związku z planowaną pomocą finansową dla Powiatu Milickiego na wkład własny do remontu dróg w Grabownicy i Wąbnicach, po zasięgnięciu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej zdecydowano o uchyleniu dwóch poprzednich uchwał nową uchwałą. Emisja obligacji w kwocie 1 000 000,00 zł (seria P19 i R19 ze spłatą w 2029 r.) nastąpi wyłącznie w przypadku otrzymania przez Powiat Milicki dofinansowania do remontów w/w dróg.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.



**Ad 3.** Radny Krzysztof Skrzypczyk prosił Prezesa ZUK o usunięcie niektórych drzew przy zatoczce parkingu na cmentarzu komunalnym w Krośnicach. Wniósł również o objęcie opieką przez ZUK kapliczki przy ul. Parkowej w Krośnicach, postawionej przez repatriantów po II wojnie światowej.

Przewodniczący Piotr Morawek oraz inni Radni poinformowali, że w poszczególnych miejscowościach mieszkańcy sami dbają o tego typu budowle. Prezes ZUK potwierdził te informacje, bowiem mieszkańcy Starej Huty przeznaczali na ten cel część środków z funduszu sołeckiego. Wójt zaproponował, aby utrzymaniem kapliczki zajęły się np. wspólnoty wiernych działające przy krośnickiej Parafii, aby nie tworzyć precedensu zlecając kolejne zadanie ZUK-owi.

Radny Andrzej Korzeniowski poparł ideę wsparcia finansowego przy remoncie dróg powiatowych, stwierdził jednak, że Gmina Krośnice nie może być inwestorem zastępczym podczas gdy Powiat Milicki nie szuka oszczędności w swoim budżecie. Radny powątpiewał czy Powiatowi w 2019 roku uda się wyremontować jakiejkolwiek drogi.

Wójt Andrzej Biały poinformował o cyklicznych spotkaniach w ramach Konwentu Samorządów Powiatu Milickiego, na których omawiane są również problemy ze stanem powiatowych dróg. Przypomniał przy okazji jak w 2015 r. władze Gminy Krośnice były atakowane przez różne środowiska w związku z rozbudową szkoły w Bukowicach.

Odnosząc się do pytań Radnego Gracjana Witka Wójt poinformował, że w sprawie parkowania autobusu szkolnego w Czarnogózdnicach oraz zawracania w Świebodowie odbyło się spotkanie z przewoźnikiem, ponadto interweniowała Policja. Kier. Krzywiński wyjaśnił, że za realizację przewozów szkolnych odpowiedzialni są dyrektorzy szkół, będący stroną umowy z przewoźnikiem, Gmina jednak podjęła wszelkie działania w celu wyeliminowania zaistniałych problemów.

Radny Eugeniusz Lis – Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował członków Komisji o wspólnym posiedzeniu Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej oraz Komisji Rolnictwa Rady Gminy Krośnice w dniu 8 kwietnia 2019 r. o godz. 10<sup>00</sup>.

**Ad 4.** Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Piotr Kubiak o godz. 12<sup>55</sup> zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Krośnice.

*Protokolant  
Olga Skomra*

*Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krośnice  
Piotr Kubiak*